

# A. J.

---

## Międzynarodowa nagroda z zakresu historii farmacji

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 3/4, 661

---

1958

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Z okazji Kongresu Amerykańskiego Towarzystwa Fizycznego, który odbywał się w Norman (stan Oklahoma), zorganizowano wystawę najbardziej cennych dzieł z powyższych zbiorów.

A. J.

#### MIĘDZYNARODOWA NAGRODA Z ZAKRESU HISTORII FARMACJI

Amerykański Instytut Historii Farmacji i Wydział Farmacji na Uniwersytecie w Wisconsin ufundowały międzynarodową nagrodę z zakresu historii farmacji pod nazwą *Medal im. George Urdanga*. Nagrodę przyznaje się co-roczenie za oryginalną pracę lub za serię prac (wydanych drukiem lub w manuskrypcie) dotyczących podstawowych aspektów historycznych lub historyczno-społecznych farmacji. Do ubiegania się o nagrodę mogą być dopuszczone osoby wszystkich narodowości, przy czym nie gra tu żadnej roli osoba i stanowisko kandydatów, ich tytuły i odznaczenia, a jedynie wartość przedłożonej pracy. Kandydatury przedstawiają do nagrody członkowie Międzynarodowej Akademii Farmacji (mającej swą siedzibę w Rotterdamie); oceny prac dokonuje specjalnie powołany Komitet Akademii, który po dokonaniu wyboru przedstawia nazwisko laureata Amerykańskiemu Instytutowi Historii Nauki.

A. J.

#### Włochy

##### „FYSIS“

Muzeum Historii Nauki we Florencji (*Istituto e Museo di Storia della Scienza*), Muzeum Nauki i Techniki w Mediolanie (*Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica*), *Domus Galilaeana* w Pizie wraz z Włoskim Narodowym Komitetem Historii Nauki postanowiły wspólnie rozpocząć wydawanie nowego czasopisma włoskiego z zakresu historii nauki pod nazwą „Fysis“. Początkowo obejmie ono wszystkie dziedziny nauki, w późniejszym etapie jednak organizatorzy spodziewają się, iż uda im się wprowadzić 3 odrębne serie poświęcone: naukom matematycznym, fizycznym i chemicznym; naukom przyrodniczym i biologicznym; filozofii nauk. Kierownictwo wydawnictwa objął prof. Vasco Ronchi.

A. J.